sferas, si que petis, non assequeris. Quin magis ista à Iohanne postulato, quum ad eum imperij uices redierint, id quod breui futurum est. Nam ipse prescriptis conditionibus, rerum administrationem ab illo suscipio. Est autem uniuersum imperium meum, septem duntaxat dicrum, quorum si ius exceſſerit, illico priuatus reddor, ac uelut unusquilibet de plebeia multitudine. Nec tamen in his ipsis septem diebus scribam quipiam, aut publicum tractare mihi permisum est. Verum potare, inebriari, uociferari, ludere, certare tesseris, creare reges, famulos in coniuvium adhibere, nubere nudam, laſoꝝ, cor, pauperaꝝ, fuisse, non nunquam et in gelidam aquam dare præcipitem, facie fuligine oblita. Hæc uti faciam permisum est. Ceterū magna illa, puta diuitias et aurum, Iuppiter ipse dilargitur, quibus illi uisum fuerit. S A C. Imò ne ille quidem Saturne admodum facile, ac lubens id facit, adeo ut me iam uox defecerit, magno clamore hec ab illo flagitantem. At is nihil prorsus audit, uerum et idem obuibrans, ac fulmen intentans, toruumque obtuens, pauēscit instantes. Quod si quando etiam annuerit alicui, diuitemque reddiderit, mirum quām id nullo delectu facit, ut aliquoties præteritis probis, ac sapientibus uiris, sceleratis ac stultis hominibus opes offundat, uerberonibus atque effeminatis, cuiusmodi sunt isti plerique. Quanquam e quidem cupio cognoscere, quenā sint ista tuae potestati permissa. S A T. Haud quaque parua, neque omnino contemnenda, si quis uni-

uersi imperij uim expendat, nisi forte tibi paruum esse uidetur, ut in tesserarū ludo uincas, cumq; ceteris alca in unionem uoluatur, tibi seniorēm semper in summo latere ostendat. Nam hinc sibi pleriq; uictum parant, uel ad saturitatem usque, quibus propitia ac secunda aspirarit tessera. Rursum alijs nudi enatarunt, naue elisa, fracta ad tam minutum scopulum, puta aleam. Adde his, potido quam maxime hilarescere, ac modulatius alio uidéri canere in conuiuio. Præterea reliquis ministris in aquam præcipitatis (nam ea poena est parum dextre ministranti) tē & uictorem pronunciari, atque ei quem uiceris, præmia præripere. Vide nimirum quam ingens sit bonum. Quemadmodum & illud, quile talo uictor solus omnibus rex præficeris, ut non solum ipse non feras ulla ridicula imperata, uerum etiam ipse possis alijs imperare: huius naturpe quiddam de seipso magnificetur, illius et saltem uudos, utq; sublata in humeros tibicina, ter domum obambulet. An non haec quoque munificentia mea non exiguae sunt argumenta? Quod si causaberis regnum hoc nec uerum esse, nec stabile, inscitè feceris, quum uideas meipsum, qui ista dilargior, exigui temporis imperium tenere. Ex his igitur que mea facultatis est præstare, Nempe de taxillis, de res gnando, de canendo, deq; reliquis, qua modo recensui, audacter quæ uoles petito, nihil ueritus, ne te ægide aut fulmine territem. S A C. Atqui istis nihil mibi est opus Titanum optime. Tu tamē illud mibi respondebas uelins

uelim, quod maximè cupiebā cognoscere. Quod si mir
bi dixeris, satis magnam gratiam pro sacro persoluer-
is, quin & reliquum tempus quæ debueris, condono.
S A T. Roga modo, equidem respondebo, si forte quod
rogaris sciero. S A C. Illud in primis. Num uera sunt
ista, quæ de te audimus? Quemadmodum deuoraris li-
beros tibi ex Rbea natos, utq; clām illa, subducto loue,
saxum infantis loco suppositum, tibi deuorandum tra-
diderit. Deinde puēr adultus, te regno expulerit, bello
superatū, mox arreptū in tartarū precipitarit, vincus
lis inictis, tum tibi, tum omnibus copijs auxiliaribus,
que tecū in acie steterant. S A T. Quid dixisti? Nisi fe-
stum celebraremus, essetq; licitum ineibriari, arque in
dominos impunè conuitia iacere, intelligeres profectio-
nib; permisum esse irasci, qui quidē istiusmodi roges,
nibil reueritus adeo canum ac senem deum. S A C. At
ego hæc Saturne, non ex meipso dico, Quin & Hesios
dus & Homerus, nolo enim dicere reliqui propè mor-
tales omnes, éaddē de te credunt. S A T. An tu putas uel
pastorem illū, uel hunc ampullosum, uerè quippiam de-
me scisse? Rem ad hunc cōsidera modū. Est ne quisq; ho-
mo, nō dicam deus, adeo durus, ut possit ipse uolēs suos
deuorare liberos? nisi si quis esset Thycetes, q; ab impio
circuētus fratre comederet. Sed finge esse q; possit, qui
fiat, ut ignoret se se saxum edere uice pueri? nisi forte
dētib; sit huiusmodi, ut dolere nō queat. Imò neq; bello
cōfūximus, neq; Iupiter pūm imperiū occupauit, sed

ego illi uolens ex ultrò rerum administrationem tradidi, cœsiq; Porrò neq; uinctum esse me, neq; in tartaro esse, uel ipse uides opinor, nisi prorsus oculis captus es, quemadmodum Homérus. s A C. Sed quid tibi accedit Saturne, ut imperium depóneres? s A T. Ego tibi dicam. In summa, senex iam ex podagrosus quum esset ob etatem (unde etiam factum est, ut pleriq; mihi compedes esse finxerint) impar erā viribus ad tam multa huius etatis facinora punienda: nam erat assidue mihi sursum ac deorsum cursitandum obarmato fulmine, quo sacrilegos, periuros, ac raptóres exurerem. Eratque negocium plenum laboris, quodq; iuuenem desideraret. Itaque mihi consulens, Ioui locum dedi. Quanquam ex alióqui recte facturus mihi uidebar, si partitus filijs (nam erant) imperium, ipse pleramque uitam conuiuijs pér ocium traducerem, nihil necesse habens, neque uota facientibus operam dare, nec ab ijs qui contraria petunt, molestia affici, neque tonare, neque fulminare, neque grandinem aliquoties immittere. Sed senilem hanc, ac iucundissimam dego uitam, meracius bibens nectar, atque interim cum Iapeto, reliquisq; aequalibus diis consubstantans. At regnat quidem ille mille districtus negocijs, nisi quod hos pauculos quos dixi, dies mihi uisum est excipere, in quibus recipio principatum, ut mortalibus in memoriam reducam, cuiusmodi fuerit me regnante uita, quū citramentem, citraq; arationem cuncta illis prouenirent. Haud tum quidem aristæ